



مذکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز شنبه (۲۴) اردیبهشت ماه ۱۳۳۴

فهرست مطالب :

- ۱- تصویب صورت مجلس .
- ۲- بیانات قبل از دستور- آقایان: مصطفوی نائینی - فولادوند - صائب .
- ۳- طرح و تصویب گزارش کمیسیون بودجه راجع به ترتیب بازنشسته نمودن عده‌ای از کارگران ادارات کسل غله و قند و شکر و ارسال به مجلس سنا .
- ۴- طرح و تصویب گزارش کمیسیون بودجه راجع به ترتیب بازنشسته نمودن عده‌ای از کارگران مؤسسه دخانیات و ارسال بمجلس سنا .
- ۵- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون کشاورزی راجع بمقررات صدور اجازه تهیه هیزم
- و ذغال و ارسال بمجلس سنا .
- ۶- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد راجع بمعافیت قند و شکر و چای سازمان تعاونی و مصرف کادر نیروهای انتظامی از حق انحصار و عوارض شهرداری و ارسال بمجلس سنا .
- ۷- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون فرهنگ راجع بمصرف قیمت زمین و آذاری فرهنگ رشت شهرداری رشت و ارسال بمجلس سنا .
- ۸- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون کشاورزی راجع به اجازه تهیه چوب تونلی بوسیله سازمان جنگلیاتی .
- ۹- قرائت دستور و تعیین موقع جلسه آینده- ختم جلسه .

مجلس ساعت نهمه دقیقه صبح بریاست آقای مهندس عبدالله ریاضی تشکیل گردید .

۹- تصویب صورت مجلس

رئیس - راجع بصورت جلسه قبل نظری نیست؟

آقای فهیمی .

رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود

(شرح زیر خوانده شد)

غائبین با اجازه :

آقایان : دکتر امین - رامبد - شفیعی پور کرمانی -

کمالوند - موقر - بانو نفیسی .

غائبین بی اجازه :

آقایان : دکتر مهندس بهبودی - دکتر مصباح زاده -

پاینده - مهندس جلالی نوری - دکتر ضیائی .

غائب مریض

آقای دکتر سرام .

فهیمی - چند اشتباه کوچک در بیانات بنده هست

اجازه بفرمائید که اصلاح شود .

رئیس - اصلاح میشود. نظر دیگری نیست؟ (انظاری

ند) صورت جلسه قبل تصویب میشود آقای متمدنی .

متمدنی - تلگرافی است در ۱۶۳۰ کلمه و بطول

یکمتر و نیم از طرف با صد هزار نفر اهالی شهر کرد و چهار

محل بختیاری راجع باحداث راه اسفهان به خوزستان

تقدیم و تمنا میکنم که از جناب آقای نخست وزیر

خواهد که نتیجه این اقدام را زودتر اعلام فرماید.

روستا - تکلیف است از کسبه نزدیک بازار تقدیم مقام ریاست میکند.

رئیس - آقای کبری.

کبری - یک ششروزان منبوه و گلداران یک گله

یشت گویمت از بین وقتن معلوم حال جاری و اغشام و

احتماتن مرتباً استغفار تقاضای بازی گویمت مینمایند

که اینها هم مگر نه ادای آنها در مجلس تقدیم مقام

رسانیده ام اینک چند عرقه و یک پرس رسیده که خود اعیان

ریاست میکند.

رئیس - آقای امینی خراچی.

امینی خراچی - من تکرار می‌توانم از اهالی شهرستان

میناب تقدیم مقام ریاست میکنم

رئیس - آقای قهبی.

قهبی - شکایتی است از دست کسر گران راجع

بمالیات عیناً تقدیم مقام ریاست میکنم تقاضای رسیدگی

دارم.

رئیس - آقای پروین.

پروین - شکوایتی است از کارمندان دون پایه

و پیمای ادارات اراک که هم‌عرض داشته‌اند و تقاضای تلفظ

توجه دارم. نامه دیگری است از ساکنین قریه ویز آباد

شراء و میجداد با کشته راجع با احتیاجات خودشان و از مقام

ریاست تقاضای بدل توجه دارم.

رئیس - آقای فولادوند.

فولادوند - تکرار شکایتی است از اعضای اهالی

و دهقانان عزیز آباد الیکورد که عیناً تقدیم مقام ریاست

میتود.

آقای بیانات قبل دستور - آقایان: مصطفی نائی -

فولادوند - صاحب

رئیس - نظقیان قبل از دستور و شروع میکنم.

آقای مصطفوی بر فرماید.

مصطفی نائی - خاطر آقایان نمایندگان محترم

مستحضرات است که بنده کمتر وقت مجلس مترجم را میگیرم بویا که

اشتها تنگم این اولین بار است که بعنوان نطق قبل از دستور

مزارع میثوم لیکن سبب آنکه اخیراً سوره اختیایه خود

نموده و از نزدیک کشاورزان و کارگران زحمتکش

ناتین و شتهای اراک و خور سر کس نمودم ایجاب میکند

که احسانات آنان را در این مکان مقدس منگس انعام

شاید بآن توجه بنویسای نشود نخست باید با مستحضران برسانم

مردمی که در کنار کویر با نان خشک و آب شور زندگی

میکند و دارای دست‌و‌آواهای فوق‌العاده عجیب هستند

احسانات پاک دست‌نخورده و روحی سرشار از شفق سه

میپس و فدایان در برابر شهنشاهانند و مرا مأمور کرده‌اند

که با دروگر احسانات پاک آنها را در پشت تریبون مجلس

بهرش و شهنشاه و رهبریز که از اقلیت اجتماعی مثلن ایران

برسانم و چون در آن موقع از اراچیف بعضی از معلومات

نادر و غیر این اطلاع حاصل نموده‌بودند همه مردم سیور

ناتین و کارگران از دستک معلمان اناشک و کشاورزان

منطقه خود را یکدا امین بر یک تفرات ارا از اراچان خود نمود

و همصدای خود را با همه ملت شریف ایران و در پیشتر

رهبر بزرگ ملت برای بازپزه با یکسانگان محروم معروض

جامعه عربی که تفرق اندازد و دشمنان را می‌انجامد ملین جهان

است اظهار محبت و احترام فرمودند.

شمر می‌تواند را که کرده دیباغ اراچین بر می‌کورد به آنها

وقت نمانند که بحکم سوابق و آزمایشهای گذشته هر

حرف تنگبوی بر علیه خدیویت تمامیت ارضی این شده‌م

ملت ایران از شرق و غرب و جنوب و شمال همه یکدما

با اعتراض برخاسته و مشت محکم بسدگان بساوه گوینان

زنده (اصح اصلاح است) و آسوده خاطر باشند که دولت در

اجرای امر استوار باشد و بدار و حافظ خیرت و مصالح و ارب

خود بود و مصحح است این عرض من این موضوع و ابلاغ

احسانات همه ریاستی باید از آقای استاندار محترم اسفهان

و بانک اعتبارات روستائی و فرزندنامه محترم آزادمدری

اسفهان که با ممالکت و نویسنده امین و نایب خود بیابانک

عزیمت و در خدمت آنها نیازمندیهای مردم را بررسی

نمودیم تشکر نمایم. خصوصاً این مسافرت از این جهت

جالب بود که برای اولین بار در تاریخ زندگی مردم

خوهر بیابانک مقامات عالی‌رتبه نمایندگی برای رسیدگی

بدرود آنها باین منطقه در افتاده کویر مسافرت نمودند.

باید آقایان برونید بهینه‌بند که عبور کردن از این اماران

پل سراط هم دشوار تر است.

مردم امودار بودند این مسافرت باین مقصد نتیجه‌ها

آنها باشد و بطور قطع تمدنی باین امیدخواه حال خود شد

میشاندند چیت بر برعهده دولت است که ساکنین این

مناطق محروم را مأیوس سازد و احسانات مستعد اداری

دست‌نخورده و بانگ این مردم را بر خیره دار کند مدعا سه

که این مردم صورتی تو فتمی بسیار محدود و مختصر اند.

بنده اگر بتوانم احتیاجات اهالی وضع رفت بار

زندگی آنها را شرح کنم مسلماً وقت اجازه نمیدهد و

موجب براهتی آقایان محترم خواهد شد ماباطر احتضار

عرض میکنم.

شهرستان نائین پس از چند سال خشکسالی احوال

مردم در بحال سیر نقاط از نعمت باران محروم ماندند و بیجرات

عرض میکنم که صدی نود دهات و مزارع آن از چنجان

دچار بی‌آبی است که تمام درختها و باغات آن خشک شده

و آب مشروب برای اهالی نمانده است (اصح است) هر کس

نازه این مزارع را که تا سه چهار سال قبل سرسبز و خرم

بودند ملاحظه کنند خیال میکنند در ازمنه قدیم آن جا

مزارعی بوده و در اثر انفلاتات جوی باطن از میان رفته

است. در هر مرکز شهرستان نائین که معمولاً آب آشامیدنی

آن از مزارع اطراف نایم میشد دو سال است مردم آب

شور میخورند.

ایماند پس از مراجعه زیاد سازمان برنامه برای

حفر چاه و تأمین آب آشامیدنی مردم در فرادری با شهر داری

محل بسته و قاعدتاً با بدراز بدراز بعد از عقد قرارداد عرض کرد

کنند اما متأسفانه کارهای تمامه مسوم شد زیرا مردم در همه

بیطرفه میگرددند و حالا مشکل نامه می‌نمایند و ابلاغ

تشکیل وزارت آبادانی تکلیف. ادارات اجرائی سازمان

معلوم نیست. اگر ریاست محترم مجلس توجه فرموده و

باز سازمان برنامه مذاکره نمایندند قدری متخلف از مطالبات را

سرتر می‌تواند گویند که من خیل این مطالبات را

اینجا بعنوان نطق قبل از دستور همه روزگ گفته میشود

که خواهد شد (اصح است).

بهر حال اگر وزارت کشاورزی و بانگ اشتیارات

روستائی اقدام مساعد و استقامتی برای این ناحیه که چند

سال است مورد فقر طبع و اکتاف شده اند نکنند بدون تردید

روستائیان مزارع از بین میروند و اگر سازمان برنامه پیش

از این کار لوله کشی شهر را که در آراد هم بسته میشود

تاخیر بیاورد مردم شهر نراین هم از زندگی آب شرب محروم

از دست میرود (دکتر الهی) - هنوز خبری هم آوا که کسی

نست) امین‌ترین مردم هستند مردم خوهر بیابانک که

آب مشروب آنها از باران نایم میشده همچنین باخوین

آب شور زندگی می‌کنند و بوی بدی آب آنها براهت

از خود نایم نیست که برای آب میآید ما ممکن است با

مخارج کم آب نایم نمود اما متأسفانه کسی در فکر

مردم نیست. هر روز بدهی برای مقاله می‌رود ولی آنچه

عایمانا کنی محروم آنجا میشود هیچ است از بهداشت

دردوزن مهربانان نائین خبری نیست (اصح است) او کار دو باب.

مهمان است آن گمن عرش میکنم او باب در مانگا سازمان

شاهنشاهی در وجود خود نداشت مردم به یک نفر

آسیرین هم دست خوری شدند حقیقتاً باید بفکر جلب

شاهنشاهی خواهر بیکار و والا گهر ایشان که معمولاً

برای خود هم حالت سازمان شاهنشاهی نقاط روستائی و در افتاده

را انتخاب فرمودند. تحسین گفت ز سر آ همه جا این

در مانگا هم آ مردم در چنجان (اصح است) از وزارت

بهاداری در شهر نائین تأسیسات ناصی دارد ولی در دهات

بزرگ خوهر بیابانک چند کوه گاه حداقل صد کیلو

متر باینکه بزرگ فاصله دارند حتی یک پرتیکار دارد.

(سمیدوزیری) - همه از اینطورت است (اسلام با هزار زحمت

چهار نفر رشک و بهادر جدید برای این مناطق انتخاب

شدند بویا آنها کم داده شد ولی متأسفانه این آقایان که

حکما خودشان را از همه طبقات شریفتر میدانند

خیال میکنند که فقط باید در حیجان اسلیمو قدم بزنند

نقاط در افتاده را بامیدوزیران و آ گذاردند (سمیدوزیری)

بخرچ ندهید برونهائی را عرض میکنم (سمیدوزیری) - من کسی

طیب میکنم یعنی این پرتیکار جوان در یک کلاه نائین

متذبه‌بندی که از مازو داشته گسریه میکند و اصراً

داشت که تهران با مینامان سراجت نماید بوهی چنان آقا

گفته شد که در دبای علم و معرفت پرتیکار تحصیل

کرد در آسوی قطعی که بوظیفه بردوستی هزارها کیلومتر

راه به ایران میآید بند و مثلاً دو دهانه خانه مشهد پرتیکار

میکند چرا جرات حاضر نیستید هموطنان روستائین

خود را از احضات و مالیات با دانستگار دالر و شادو

آن تحصیل کرده‌ایان در مان کبید اسلا بکوش اوفر نمیرفت

وزارت بهداشتی با فیکری بکند با مقررات استحضاب شده، تهیه نماید و یا اگر احیاناً زندگی اینها بیادست از برای تهران و شهرهای بزرگ که این حقوق برکنان دهان و دوات آنها پسندیده محل دربر ابرسه برای نماید که آنها با هم وظیفه خود بدهی باشند (دکتر موسوی - حرف حساب است)، بوضع مبادی که در مذاق کور هیچ اثر وجودی ندارد باید از فرهنگ راضی باشید زیرا در غالب این هوسات لاف‌بازان مدرسه ابتدائی که ساختن آن فوق اندازه برخلاف اصول بهداشت و اطفا ل فقر و مسکنت یارانه بود میسر می‌رود و وجود دارد برای فرهنگ نایل باید اعتبار آنچه تکمیل بناهای نیمه تمام که بشود بی این میرود دوری از کمک غذا و لایق نوزادان فقیر خوب بشود - باید دانش درجه‌های مأموریت داشته‌اند تا نوع کار کرده اند و این جا است که اسان متوجه می‌شود که کم‌تفاهه دولتی ما در گذشته بکار کرده‌اند و نه انگار داشته‌اند هر چه داریم از سایه غلظت و ابتکار شاهنشاه داریم (مسیح است) مؤثر ترین عامل دردم بر مردم سازمان شاهنشاهی و حسانترین وسیله دفع بی‌سواری باشد دانش است که این هر دو اساس فکر این زمین بزرگ رئیس و مدیران بقدم مملکت ترشح کرده است (مسیح است) باید بدقیق با اختیار جری وضع راههای مملکت خود خوب و بیانات را تشریح کرد باشد و بطور اختصار برهن نمایند که محترم ملت می‌رسانم که این بنیان و بخشهای خود و بیانات اساساً از نوسه وجود ندارد و هرگاه مسافر غیرومی بخواهد باین نقاط مسافر نماید بطور قطع در ریگهای روان آن منطقه سرگردان می‌شود بنده اگر از وزارت راه و سازمان برنامه تقاضا نمائیم که در دفتر ساختن راه راه اساسی این منطقه باشند فوراً احباب انقلابی راه را بر خ می‌کنند و بدین جهت تقاضا میکنم آقای کدی که در وودت کنگرید برای در کردن شما و تسطیح راههای آنجا اختصاص دهند که سالی دو بار بین سر کشور پرستان و بخش اندک و خود را تسطیح کند تا لاف بانان با زحمت آنجا عبور نمود

رئیس - آقای مطوفی و آقای حویلی نامیاد **مصطفی -** اگر اجازه فرمایید از وقت آقای حکمت استخفا می‌کنم در حساب حسان اسمن منطقه در حقیقت از سایر نقاط کشور جدا میباشد و مردم مستند آقایان استمدارهای

فوق‌العاده و اطفا ل آنها بسیار باعوش و وقایل تربیت میباشد از هیچیک از مزایای زندگی بهره نخواهند بر زیرا با راه باشد هیچگاه از بر نامه‌های عمرانی در آن نقاط موسوم نخواهد کرد (مسیح است) بنده در اینجا نمونه خط یک دانش آموزان پنجم دبستان خود را که بر سر این استراحت تصحیلات عالییه بشرط نظر نوشته خود در باب محترم مجلس تقدیم می‌نمایم، بقضای در پس از ما در حلقه بجناب آقای وزیر محترم فرهنگ مرحمت فرمایند نمونه خط را آقای مطوفی با قافی رئیس تقدیم کردند این استمداد و بیوغ است این نمونه خط یک دانش آموز است و بقیه هم در همین حدود دارای خط خوب و فوق استمداد عالی هستند و نمونه این استمداد را که هم در میرود بزند است

دبشخ اندک هر وقت رفیع و شاد آنجا در کنار معادن سرشار از انواع فلزات قیمتی و سایر فلزات با وضع سخت و ممرات بزرگه‌ای می‌کنند و از بهداشت و فرهنگ و آب مشروب و سایر ضروریات اولیه زندگی محرومند در احوال سلطنت اعلی حضرت شاهنشاه فقید برای استخراج انواع معادن این منطقه فعالیت زیاد شروع شد و کمپانیهای آلمانی و سرمایه داران داخلی شروع با استخراج نمودند ولی متأسفانه حدوث جنگ جهانی این نهضت منتهی بدست رفت کرد! متوقف ساخت و تنها معدن سس اینجا معدنی بزرگ است که در این معدن هم سرب هم مس است سرمایه داران داخلی استخراج می‌کردند پس از آنکه وسیله وزارت صنایع و معادن تحویل گرفته شده وضع کارگران توجیه بر فرمابند که زندگی همکاران سابقان در قیوم پیدا کرده است استنباط میکنم آقایان نامید که کارگران توجیه بر فرمابند که زندگی همکاران سابقان بپیه وضعی است کارگران معدن که روزی ۵ الی ۶ ریاعت در قیوم ۱۵۰ متری کار میکنند و با وجود این استرکین که هیچ‌فری بی‌زحمت باید بازنده مال تحلل انجام آرا ندارد اکنون فریبشده تمام است حقوق خود را نگرفته‌اند و زندگی آنها تمام پیش با گرفتن نسیه از شرک ناموری مجلس اداره میند که متأسفانه آن شرک هم در یک جنس موجود ندارد که بکارگران حقوق میدهد دهند و غلامه در اثر سوء اداره محصول کارخانه از ۲۵۰ تن به ۱۰۰ تن تقلیل یافته است

در حالی که بکارگران ممن کار نخلک حقوق نمیدهند با یکدست کشایدی بنام پدر که معادن در تهران

به مدیران و بازرسان و سرکارها با حقوق های گزاف و اموالیهای لوکس میدهند و بعد از پشت میز نشینن محصول کارگران گرسنه نخلک را میچورند سالی ۵ میلیون شتر قبلیه شتری در شهرهای ایران دولت تمام میشود و بمن نخلک می‌فرستد متری ۵۰۰ ریال سالی ۵ میلیون چاشنی داشته‌ای ده‌ها هاست تمام می‌شود و نه‌ای دوران باعاش می‌فرستند به حساب کرده که این شرک ظلمی و زاید می‌بودی که سالیانه نصبت میلیون‌ها از زمین بوجه دولت برای حقوق و دخاغان نفلن میگردد و میلیون ریال هم بعنوان کارگران فروری از معادنی که زبسر نظارش اداره میشود بر میدارد و در جل سالیانه شش میلیون ریال از معدن نخلک بر میدارد و اگر این نفع را بر نینداشت معدن نخلک می‌توانست لاف‌های حقوق کارگران خود را بدهد و ضرر هم نکند، بنده میخواهم این آقایان به زمین شش مینشین شرک معادن بیکار شود اما خواهش میکنم همان شست میلیون بارلار با آنها بعد از در تهران نوش جان کنند و دست از سر معادن مملکت بردارند معلوم شد این استدی که معادن ایران بوش می‌برود همه است هرقوت یک سمدنی خوب بنیود و بداند کاسر، نیکند خود او فوراً باغضی و کارگاه میکند و نامرود شرک درختی خودی نکمیدارد این هم نوعی نفع است که میخواهم که این آقایان مهمترین پشت میز نشین این شرک معادن بیکار شود آقایان محترم شما با کارگر معدن اندک اشتیاق ندارند که بشریک خائنین یعنی کارگر این ماده فریب خورده و بر خلاف مصلحت اقدام می‌کنند بشرک کارگر اخلاقی در میان اسن عده کارگران نجیب پیدا میکنند و بقیه همه آنها از عشق شاه و میسپن ممالان است

آیا شایسته است که با وجود او را رمؤ که اعطیضرت همایون شاهنشاهی و امراری که مذات مقدس شاهانه بر فاه کارگران و زحمت کشان دارند شرک معادن و وزارت اقتصاد با این افراد وطن پرست اینطور رفتار نماید

هیچان چون نخلک را همه در ده‌های مردم را منکس کند بطور غلامه از دولت تقاضا دارم

اولا برای تأمین آب آشامیدنی مردم و باین انداز کار و خود بیانات هر چه در کار جوانی کنند

ثابثا کشاورزان و باغچران و بستک در مزارع آن حدود را که از فشار خشکسالی از هستی مسافز و مزارع آنها بکلی بر آب است در براند و برای نجات مختصری از باغات که با فساد راه اصلاح پیدا می‌آیند

ثالثا برای توسعه معادن غنی و سرشار اندک و جلوگیری از اشراز آنها بوسیله دستکاه یعنی شرک معادن منحصم فوری اتخاذ فرمائید

رابعا وزارت بهداشتی و سازمان شاهنشاهی و شیر و خورشیدی سرخ برای تهیه وسیله درمانی در منطقه خود بیانات فکری بر فرمایند که جناب آقای دکتر خطیبی ننگر میکنم برای اینک ایشان بمن وعده فرمودند که منظمه نقطه‌ای که کومنا کرده‌اند با انجام کومنا بفرمایند

و همچنین وزارت فرهنگ برای تأمین اعتبار ساختن معادن بپیه تمام احتیاجات فرهنگ قدی دست بخر بدهند

بنده این پیشنهاد را در اینجا عرض میکنم و همه روز هم برای یاد آوری آقایان مسئولین امر تذکرات دوستانه میدهم مجلس از دوماه اگر نتیجه برای مردم بیست تایمت

در ویس از مسئولین امر سؤال کنی میکنم تا مسئولین کار در پشت این فریون جواب بدهند و مجلس ضلوت

کند که این آقایان برای اجرائی منویات شاهنشاهی بآنها می‌خواهند ملت چه قدمی برداشته‌اند؟ دیگر عرض

ندارم (احتست)

رئیس - آقای فولادوند

فولادوند - بنام خداوند با اجازه مقام معظم ریاست مجلس و نامیدن که محترم بنده امروز فرستادیم دانستم که چند کلامی عرض می‌نمایم و برای ایران برسانم این امروز بنده بقدر امکان قدری ملمع عرض کنم یعنی نکند که بکهره و دقیقه وقت را بکیرد و در مردم که مستند نام که میخواهم از نقطه نظر نمایندگی عرض

سروان محترم برسانم یک مطلب هست که فعلا جریه

کرتنارهای جاری است و الا آن زباید از دهقانان حوزه انتخابیه بنده اینجا هستند و بجای اینکه در این

غفان و صحرایکلی زراعت و کرفاروی خودشان بر ستمند چاقی و در کارهای اینها در تهران این مصلحت بلاتکلیفی

(در حکم شوشتری - کتر کلاله جران) چون ایشان

بازنشستگی بوده این کار استثنائی را برای این موارد بدهد و من بعد از ذکر بازنشستگی مطابق قانون استفاده حقوق و بنده خواست به همین نظر جناب آقای معاون وزارت دارائی چیست اگر مکن است اینطور نظر فرمایند.

ولیس - به بیان این اگر در ذکرات قبلی دیگری نیست؛ بورد بود در صورت داده واحده های میکروبیوم خانم ها و آقایان آنکه مواظقت خواهر، میکنم قیام فرمایند (اگر قیام نونودند) خوب شد؛ داده واحده مطرح شد نظر اینست؛ (الطیاری نشد) پیشنهادی رسیده است که فراتر می نمود.

(پتروش زبیر فرات شد)

ریاست معظم مجلس شورای ملی

در مورد لایحه شماره ۳۳۰۰۰-۳۳۰۰۰/۱۰/۱۰۰۰ وزارت دارائی و وزارت راجح به (بازنشسته نمودن کارگران ادارات کل غله و قند و شکر و زبیر انقیدی میدارد) چون معمولاً برای اشل حقوق کارمندان در همین میزان پرداخت بیشتری بابت حقوق بازنشستگی بعلت لاف زدن هزینه زندگی است از این لحاظ پیشنهاد میشود که از آخر ماده واحده (زنجانیچه در راضع مقررات پیشنهادی الی آخر) از آخر ماده مزبور حذف شود. مهندس عباس اخوان.

ولیس - آقای مهندس اخوان فرمایند.

مهندس اخوان - مینظورم که جناب آقای دکتر یگانه فرمودند این اشخاص که بازنشسته میشوند مدتها بکارهای سخت و دشواری را انجام دادند و الآن که حقوق کمی میخوانند بهمان بدهند و یک کلمه معنی که ۲۵۰ تومان تا ۳۰۰ تومان بیشتر نیست نسبت به معیار خدمت آنها میباشد بعد گفته اند که یک موقی تغییر این در قسمت بازنشستگی این اشخاص در اثر وضع مقررات جدیدی پیدا میشود این مبلغ را میدادیم که کنند، بنده عقیده دارم این مبلغ ارزشی ندارد بسیاری این که اصولاً اشل کارمندان کم میروند بالا یا حقوق بازنشستگی اضافه میشود برای اینست که هزینه زندگی رفقه بالا میآید چیز دیگری نیست پس وقتی هزینه زندگی میروند بالا این مقدار را هم بنده شده از حقوق آنها کم نکنند این پیشنهاد بنده نمود (صحیح است)

ولیس - آقای دکتر یگانه نظری دارید بفرمایند.

زبیر مشاور (دکتر گسگانه) - بنده اضافه اشعار غلط و قند و شکر اجازت میدادم در اصل خدایان برای آن عده کارگرانی که

آر موقی که این لایحه مطرح بود در کمیسیون بوجه بود علت این که این وضع استثنائی پیش آمد این بود که بشک بنده کارگر در اداره انحصار دخانیات اداره قندو شک هستند که این اشخاص را در سن بنا استفاده کرده اند و سال سن داشتند و قفقدوه سال سابقه خدمت وقتی میخواستند اینها را بازنشسته کنند حقوق آنها مهتد تقریباً ماهی ۸۰ تومان آقای سیفی نمایندند محترم هم درحله بودند دیدیم که یک مرد ۶۰ ساله ای بر طبق مقررات موضوعه حقوق بازنشستگی این چون ه سال سابقه خدمت دارد میشود در حدود ۶۰ یا ۷۰ تومان این بود که ۱۰ تومان هم منومان باذاتی جزایزه صاحب کرده باینها بدهند بنا بر اینها از آنجه طبق قانون مابقی اشخاص نعلق میگردد ۹۰۰ تومان را اضافه میکنند در ازای این مریض و ناشعافا که هیچ پیشه دیگری کار ندارد گفتند اگر روزی حقوق بازنشستگی بالا رود مال این کارگرها و دیگر کارآرود برای اینکه اینها قیام را اضافه بکنند در آنجا کرده اند چون ۱۰ تومان را هم طبق قوانین موضوعه قبلی دریافت کرده اند دیگر حق ندارند بعداً استفاده کنند ملاحظه میفرمایند که یک کارگری اگر در سال سابقه خدمت دارد و ۱۰ تومان ادامه زندگی برایش میماند خوب است و در این جهت ۱۰ تومان یا دویست تومان حقوق او اضافه کردند اینست که اگر بعداً حقوق بازنشستگی اضافه شود و اینها بخوانند دو مسرتنه اشتاده است و این واقعی بی عدالتی است و در حدود ۶۰/۵۰ نفر است به دولت بمنتقد فشاری نخواهد بود اگر مجلس محترم تصور فرمایند در حدود اقتضایات پرداخت خواهند شد.

ولیس - آقای فلکس آقایان مخالفین پیشنهاد

آقای مهندس اخوان مطرح است.

آقایان - بنده نسبت به پیشنهاد ایشان عرض دارم.

ولیس - راجح به پیشنهاد آقای مهندس اخوان نظر

دیگری نیست؟ (الطیاری نشد) پیشنهاد یکدمه دیگر

خوانده میشود.

خواهانه نوگند کمیسیون برود.

صلی یور - پیشنهاد شرح است.

ولیس - لایحه بشکورتی است. آقای خودی بفرمایند.

خواهانه نویری - فرمایند پیشنهاد دوم بر سه فرات شود.

ولیس - آقای صفی پور مخالفیند؛ (صفی پور - بله) بفرمایند.

صلی یور - این پیشنهاد آقای مهندس پیشنهاد خرج است و معمولاً باستی دولت در این مورد موافقت نکنند، عرض من اینست که باید کار بر بنیادی این نامه باشد.

ولیس - آقای رضوی پیشنهاد آقای مهندس اخوان موافقت میبندد.

رضوی - بنده این پیشنهاد موافقت میخوانم توضیحی عرض نمیکنم.

ولیس - بفرمایند.

رضوی - این پیشنهاد پیشنهاد خرج نیست برای اینکه آن مبلغیکه تعیین شده، یکصد و پنجاه تومان با آن چیزی اضافه نمیکنیم ایشان میگویند بعداً کسر شود چون این پول را هم بیهمهای اجتماعی میدهد

در دولت پولیکه بیهمهای اجتماعی میدهد ممکن است بشود و کم یا اضافه بشود یا آن بحث

علیحده است ولی آن ۹۰۰ تومان را دولت میدهد و چیزی باین مبلغ اضافه نمیشود پس بنابر این پیشنهاد خرج نیست فقط توضیحی گفته میشود میخوانم بر سن کم است

که طبق قانون بیهمهای اجتماعی کارگر بایست ۱۰ سال سن داشته باشد و ۶۰ سال در پرداخت حق بیمه خودش هم تقاضا میکند تا بتواند از بازنشسته بشکند و الا در سن ۶۰ سالگی نمیتواند کارگر را بازنشسته بشکند و قفقدوه سن همین دستگاه

و کارگر چون کارگر کمیونارد کار میکند و دستگاه نمیتواند از او استفاده بکند آمدند مبلغی تعیین کرده اند گفته اند ما اینقدر میدهیم اینقدر حق بازنشستگی اضافه میشود

با آن بود و قفقدوه حق بازنشستگی هیچ اشکالی ندارد.

ولیس - بنابر این پیشنهاد آقای اخوان بلشتر تدریس دیگر فراتر میشود بعدنری میگوریم.

حاجلی - اگر نمایندند دولت موافق باشد ما نمیتوانیم

رای دهیم.

ولیس - آقای دکتر گسگانه.

دکتر گسگانه (وزیر مشاور) - در این مورد خواستم عرض کنم نهات ابراق و عزیت خاص سراسری این

پیشنهاد نیست، هر کار کرده است و چون دو لایحه است بنده علاوه بر حق نال خدایان که در مدعمرش خواهد شد موافقت کرده اند خودشان با کارفرما و در کمیسیون بوجه

مقرع بر سر یک تاجه از میان جنگلی که بر کوه ۳۳۰۰۰ پانصد و نوبتین و دو درواجه که از میان جنگلی ایران در حدود ۳۰۰۰ پانصد دارد این ۳۰۰۰ و ۳۰۰۰۰ پانصد در سطح منادی جنگل هیچ تقابلی باقی نماند نیست سازمان جنگلی ایران موفق عقدت خوداهدات ثنوانه و طبقه‌بندی است را که حفاظت جنگل و نامسه جنگل است انجام دهد که میسر باشد یا بسایم و اعتبارات کار و کارهای در حال حاضر این مقدرت بنحو کامل برای این سازمان جنگلی ایران فراهم نیست و همچنین دلیل است که یکی از مشکلات اساسی که طرح جنگلداری و بهره برداری صحیح بطریق علمی از جنگلی ایران باشد هنوز نواته است هر چه لازم خوشی در این باره ۴۰۰۰۰ مائیک بهره برداری صحیح بکنیم یعنی وضع عالی ما و کار ما اجازه دهدد سیالیانه در این کشور در حدود یک میلیون تن مخرب ما میواند موجب تهیه نیمی در حالیکه در وضع پیشتر از ۲۵۰۰۰ تا بیست و هشتاد مرتب مخرب میبود یعنی ما میواند سیالیانه ۶۰۰۰۰۰ متر مکعب دیگر جویبار جنگل‌های ایران برادریم بدون اینکه یک پیکر بین صدماهی جنگل‌های آن ایران بخورد و بر اینجه که در پیش صدماهی جان آن‌ها می‌کنند ولی مشتاقانه این مقدرت مالی را امروز نداریم و این وظیفه وزارت کشاورزی و سازمان برنامه است ثنواند اعتبارات و وسایل را فراهم کنند و این مقدرت را فراهم برای این سیالیانه از این بخش و اخذ نمودند در دستر ما گذاشته است جدا کترا استفاده و یکسکه اگر این عمل انجام بگیرد ثنونا موضوع زغال ایران موضوع پیش با افتادگی خواهد بود و ثنونا ما احتیاجی نخواستیم داشت بر روی از افریقا زغال وارد کنیم بلکه میوانیم صادرات سیاه خوبی از انواع مختلف خوب داشته باشیم البته در حال حاضر هندو پانویه یک سیاه میفرمایند پانویه خاصی که سازمان جنگلی و مقنناری که کار در بهره برداری از جنگلی‌های ایران خصوصاً جنگلی‌های جنوب که مراحت این: اندارند که از آنجا یک درختم قطع بشود در حال حاضر صحیح این است که زغال با این ملکند وارد شود ولو بقدرت کران هم باشد اما در درخت از غرب آسیا با خود میسر بریده نمیشود و ولی امری بهره برداری بطور صحیح انجام بگیرد و مقدرت فراهم شود جنگلی‌های شمال ایران کلاً قطع نیازمند بهای کشور

۳۳۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

را خواهد کرد. مطلب مهم‌بارت از این است که در تهیه زغال دولتی که سروکار دارند بکی تولید کننده و یکی مصرف کننده که مقنانه باید عرض کنم هر دوشه از افراد قدرتی و بیچاره این مملکت هستند (صحیح است) که فراتر بمانی در سالیان گذشته داشتیم که یک نامه آنرا از طریق عزیز من آقای دکتر صاحب‌قلم این بود که گواهی میفرمودند خود ایشان موقعی که استادها بودند که در حال حاضر در همین کلاس برای اینکه بتوانند اجازه تهیه زغال برای استان پنجم بگیرند و بیشتر هم فلسفه این آقایان است آنرا برای این اساس بود که تهیه کنندگان زغال در زمان بدبختی هستند که میبایستی از آنها تهیه یک باز بازار ابراز کنند حکم خودشان را میسر بکنند و تمام این است که که قناری ما از دو جهت است تولید کننده بدبخت، مصرف کننده بدبخت و بهره‌بردار همانطوریکه بنده به آقایان هم عرض کرده‌ام می‌توانیم جنگل‌های ایران من منابع اصلی آبیاری ایران را در اختیار بکشاییم، از این طریق می‌توانیم یک منبع زموری برای ابراز قندهای باشد، برای این افراد باید ایجاد کار کرد، و رسالت بزرگتر که فراهم کرد نه اینکه باید غده بسیار بقدقند و با این مقدرت باید زغال درختان جنگل ثنونا افشانه خودشان را تأمین کنند. یعنی حال باید عرض کنم که که فراتر از یک پاک گرفتاری بود که فراتر از دو پانصد تن است. نه تنها به خودکام باشد بنده نیز تأمین بگویم این مصرف زغال ما نسبت گذشته بیشتر در حدود سی درصد تغییر پیدا کرده باشد و هنوز هم خودند البته تفکرک مسای دست‌های مختلف دولت در این امر بسیار ذیقیت جنگلی را بینهاده داشتند یعنی بیان کردند تکرار نمیکند برای اینکه بیشتر صدع باشم اما چند موضوع از این مسائل را باید استخراج کرد و گفت: حقیقت از آن بیرون کشید یکی آنجاست که می‌شود از جنوب و مرکز کشور تکفازیم و بگوئیم شمال را حفظ کنیم جنوب را فدای جنوب و فراتر از آن شمال را حفظ کنیم همه‌جا خاک ایران است (صحیح است) و همه ملت ایرانند (صحیح است) باید حقوق همه متشابه یا محفوظ بماند فدای کردن از یک منطقه آن منطقه‌ای که خودمان تمام نعمت ها را به خود می‌زنیم در مقابل جنوبی می‌توانیم با این حقیقتی است معذرت می‌خواهم کم، دچار احساسات شده‌ام برای اینکه من ملکش را گشتم و جویجو بخاک ملکش را

۳۳۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

جنگل حفظ شود. بنده معذرت می‌خواهم چون مریش هم‌پیش از این نمی‌توانم صحبت کنم. ولی آقای دکتر زبان‌ده **دکتر زبان‌ده** - بنده اگر اشتباه نکنم بنساز وزیر محترم کشاورزی در بیانان افغان فرمودند که در نظر است زغال مورد مصرف سال جاری کشور از منطقه شمالی آن تأمین شود، در قانون نوشته شده است که درختان شمالی از درختان افغانه و معطوفه و همچنین از درختان سریا که کج و معوج و متلا به آفات و امراض هستند بنده در سؤال دارم اولاً میزان زغال مصرف مملکت معلوم هست یا نه؟ یا بررسی شده است که این درختان افغانه و معطوفه و کج و معوج چه مقدار است و اینها نسبتاً زغال مورد مصرف مملکت را تأمین کنند یا خیر؟ چون اگر کافی نباشد ممکن است خدای نکرده از درختان سالم برای این کار استفاده بشود.

رئیس - آقای وزیر کشاورزی.

وزیر کشاورزی - (بهبود ریاضی) - در جلسه علنی مجلس بیاناتی میشود بخصوص وقتی این بیانات بوسیله انجمنی که دارای منطقه ساسوبانی صحیح هستند در دوا اثر می‌گذارد و اگر جوگومی نشود حاصل بر حقیقت طلب می‌شود این است که من تا گزیر هستم که در جواب جناب آقای سربیسو بر عرایض و اباحتیستار نامند بگن محترم بر اسم البته قسمت مهم‌رایش بنده: جناب آقای مهندس ارفع که کارشای جنگل هستند و هم‌زمان ریاست سازمان جنگلی را بینهاده داشتند بیان کردند تکرار نمیکند برای اینکه بیشتر صدع باشم اما چند موضوع از این مسائل را باید استخراج کرد و گفت: حقیقت از آن بیرون کشید یکی آنجاست که می‌شود از جنوب و مرکز کشور تکفازیم و بگوئیم شمال را حفظ کنیم جنوب را فدای جنوب و فراتر از آن شمال را حفظ کنیم همه‌جا خاک ایران است (صحیح است) و همه ملت ایرانند (صحیح است) باید حقوق همه متشابه یا محفوظ بماند فدای کردن از یک منطقه آن منطقه‌ای که خودمان تمام نعمت ها را به خود می‌زنیم در مقابل جنوبی می‌توانیم با این حقیقتی است معذرت می‌خواهم کم، دچار احساسات شده‌ام برای اینکه من ملکش را گشتم و جویجو بخاک ملکش را

۳۳۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

۳۰۰۰۰ پانصد

می‌شامس بدبخت‌ها خود بخت‌های مملکت خود در میان شامس کشاورزان کیلان و مازندران خوشبختانه جر کشاورزان بود مملکت ما هستند بنابراین باید بدبخت‌ها فراد مملکت بود کشاورز کیلانی دو خانه‌اش اولین شامه را که سرد دغاش تأمین است نیزم شیرخاشی تأمین است ولی آن بلوغ باید با شترش در بیابانها و کویر ها و دیگر زار ها بگذرد تا یک ناخه ای پیدا کند یک پاش اماجی برای آنکه تهیه کند باید بدبخت‌های واقع بین بود فقرات کرد پس بنابراین این برمی‌گردد که مبینک تقاضای این است که حمل بر مازنده نشود حمل این باشد کمین می‌خواهم حقیقتی را در می‌جلس شورای ملی بشکافم موضوع دیگری که بیان فرمودند در بد نسبت با صلاحیت خدمت کارمندان دولت است من نمی‌گویم که کارمندان دولت همه صادق هستند باید همه آقایان هم قبل از اینکه بستانن نیز بد نشینند و نسبت کارمندی دولت را داشته‌اند باید از آنکه خودمانند با همه هم‌کاری بگویند و این‌ها برای کارمندان دولت ناخلف و ناشایست و نادرست است بگوئیم همه کارمندان دولت ناخلف و نادرست هستند من دفاع میکنم از حقوق کارمندان امروز افتخار می‌کرم آن‌ها را دارم نباید انظور با اصطلاح باین سرحات صلاحیت کارمندان اشراف و ایراد گرفت ما وقتی می‌گوئیم در قانون این قانون تهنه اخیر؟ این قانون است آنجا یکسکه بر خلاف قانون عمل کند مجرم است یا خیر؟ و مجموع و مجموع در قانون می‌گوید که درختان سریا که کج و معوج و متلا به آفات این در حقیقت قسمتی از راه حسل حفاظت جنگل است باز این از جناب آقای مهندس ارفع و جناب آقای مهندس صالحی بهتر است بنده میدانم که کسی رفت درخت افشانه و تا آنکه در زود انداخت در کوه زغال این مجرم است نباید بطریق مجرم همدار محروم از زغال بکنیم که مبادا یک کارمند می‌ترک پیس شود. این یک کسری است جناب آقای سربیسو حتم که کیلان محروم جنوب در نباید من باید با کمال اطمینان بگویم که هیچوقت چنین وضعی پیش نخواهد آمد بخصوص با قانونی که در سال ۱۳۳۸ راجع به بهره‌برداری از جنگل گذشت است سابقاً در مقابل جنوبی می‌توانیم با این حقیقتی شده است دیگر چنین خطری نخواهد بود آقایان یک نفران این‌ها بولی تشریف‌میرند در بنیع، شال شال قدریده

دروزی میزند آمده در پشت نریبون و میگویند که خبیر
 اصلا بولوت محوی را در پشت مهن از لایمیز این که گذشت
 نشود و در آنجا کار کرد آن وزیر مربوطه که تصدیق با نام
 برون بست و امپارام که آن آخرو دانی که اینجا افتخار
 خدمتگزار دارد امم فرد را نیز بر او ایستگنماست.
 کار دارم سه کار گشوی توجه نکرده بودند
 که اگر رطوبت شش خوب برای غلیظ هم رسازان قتل
 و کوهها و مسله البرز خارج نمی شود بنابر این در مورد
 لایحه فعلی بنده استعفا می که دارم است برای اینکه
 چهارم و دیگر کار لایحه دیگر متناقض لایحه فعلی در یاد باشد
 با کارواری در پشت این تریبون کند نشود که با یک شیخ نوزاد
 نفاذ: اما من بعد از این که بیست و دو روز هم لایحه بنیاد
 چهارم را در پیشگاه ملک و ایشانشال هم تکیه می کرد
 این تاضیف گویند نشود استعفا میکنم که در طرز تهیه
 این اولیای یک قدری با تأمل بنظر به واحسان و دوطرفه
 میکنم در یکی از جلسه های عرض کردم واحسان و
 دوطرفه یعنی آقایان تهیه کنندگان کل لایحه کارهای آزاد
 از پشت مرتبیه کردن لایحه بنده بشوند بروند آن طرف
 میروند و در آن امر ارجح گشته میبینم که متوجه افتاد
 این جلسه های که اینجا گذاشته شد در حال که متعطله با آن
 و اگر ما اینها را بعد از بدو در وقت آن تمام
 کادر جنگل بیانی نه تمام دستگاه های
 دولت در آنجا بودند و در وقت آن که برای قتل میرین
 یکی که میمانند که در وقت بنده این در خدمت سالم است اما
 درخت متیلا برکت بنده منوی بیاضیه خودم دادند تمام
 که تشخیص این ابراهیم که این شته درخت قابل معالجه
 است یا قابل معالجه نیست این فرضی نیست که متوجه وزارت
 کشاورزی ما باشد این فرضی نیست که خدای نکرده است
 حضرتعالی بگیریم و برای چراغی را که این تریوم عمل
 کنیم صورت لایحه در بیاوریم چرا از این لایحه دروژی که
 خواستیم فلان جنگل را اصول بیاوریم کثیر بدیم سو استفاده
 بگیریم بگویند و طیفه اش را تمام نداد و معصوم بشود
 نفر دیگر هم نوع دیگر که خواستید شرح قیام بودیم استعفا
 در خدمتتان تقدیم می کنم که رفتند و زود بدو خواندند
 اولی پندی کشاورزی بود و سپس مقامه کار کشاورزی شدند
 آقو قاف آقا میران و میکنند آنجا بنیاد کرد یا دیوالوسی
 بیارودم که آن نظر ابراهیم و من استعفا میکنند تا باه افراز

ایشان که نسل اندر نسل استخوان های پدرش را هم در آنجا
 دفن کرد و آماده است که با جیب خود آرا آید بکنده حالانا
 در دست درگیر دیگر هم یک درخت در آنجا بدردش خواهد
 خورد و در آخر هم در ارفا هم کنده نباتات هم در جای تریون
 سیاست هر دو یک بابید باشد (استعفا معلوم بکنم بعد از آن)
 برای تأمین زندگی آنها ما لامر می که در این سرزمین
 زندگی میکنند لایحه است و آنجا که کسی خواست بخواند
 عمومی تجاوز کند دست و پا هر دو ارفع کنید ولی آنجا
 که ما موردش خواست عدم رعایت با اینها را هم کندست
 ما مورد ارفع کنید (استعفا) از خود باز کار نام استعفا دارم
 ترفی برای جنگل بود شوه ترفی صنفی کامل و کافی
 برای جنگل بشود که برای شمال از خود در وقت بیلا
 و ما موردین شاهرود بگفتن اراداند و بنای نگر ایها خانه
 داده بشود (احتست)

ولیس آقایی وزیر کشاورزی.

سپهبدی ابرویر کشاورزی. - بنده امروز
 دچار مشکل سختی شدم درت وضع مشابه که اجانب
 آقای سریتب یور بود با جناب آقای رامید کرار شد
 ایشان هم خوشی خرابی خوشی منطبق شالی و علاقه مند با اجاب
 و طیفه نمایندگی که برای ای وزیر عیلمن در مقام
 در خدمتند، دو دستور و افاضل دفاع کردن از یک لایحه
 کوچکی که مربوط تغزال است شاید یک قدری مشکل
 باشد ولیکن که گاهی اوقات ما را اجتهتی می کند که
 هیچکس تأیید نریوند توجه ندارد نمند نعمند داشته
 موسوع با اینها وجودش و بنیاد جناب آقای سریتب یور
 و آقای رامیدم صدان نگار را در دانشند مسئله خیلی ساده
 کوچک و هم اکتی است و بنده نمایندگی عیلمن عزیز
 که نه مال ملثرا یا تلفیک میکنم که به میلکاتی می کشیم
 نه کاری در برخلاف عرف و عادت میکنم قصداً اگر منجیح
 انجام بدیم برای خدمت مردم است (صحیح است) این لایحه
 برای خدمت مردم نهاده است بدک مجری انبام
 این خدمت شند کمزرات کشاورزی و سازمان جنگلی
 است اگر روزی معتمد لیاقت نداشتند سازمان استیاض
 می فرمایید ما را ملامت میفرمایید و این از حقوق حق
 مجلس شورای ملی است ولی تضای قیلاز جنایت تکلیف
 اجازت دهمید ما وارد و اجرای این قانون بشوم بنده افتخار
 در خدمت شما و حضور است میباشم هر وقت
 در خدمت شما حضور است (احتست)

تکتهای مخالف سایرین قانون مشاهده فرمودم
 توجه فرمایم از رسیدگی میکنم اما یک موضوع کوچکی
 جناب آقای رامید فرمودند راجع به اراضی جنگلی که در
 قانون حفظ و بهر موردی جنگلها با مراحت تعیین شده
 است متأسفانه که تبدیل اجازت بدیم هر کس زمینش را
 خواست ببرد تبدیل بکنده به زمین زراعی مسلم است که
 این زمین تبدیل آنها بشود نتیجه معنادار تابع منتر هم
 دارد این رابطه هم ممکن خواست ولی اگر امر و زمین این
 اجازت را بدیم که هر مفسد خواست که این زمین زراعی
 بکنده بیای جای و باغ و کرات و ناخیز را یک بی نظمی و
 میکنم در قالب قانون و تصویب خود آقایان محترم باید
 بما ایتقد اینقدر نهادهایشان را بی نظیوت ماشا بنده
 اختیار یا بنیم که بتوانیم اراضی جنگلی شمال را که شاید
 دهنه از کار استانی بدیم بهر وسیع بدیم بنو محاله
 باین ترتیب اصلاح کرد اگر اندک میهم بشود که کار به ترتیب
 انجام شده که بهر بسط با ندرتی نمیدهم وقت مجلس را برای خود
 نمیکیرم برای روشنائی بگیریم بهتر است ناری را نغزال
 اشتهاء ایشان نامه اصلاحات ارضی میاید خدمتتان انک
 برای صحبت کردن وقت زیاد دارم فقط متاع ملکات
 مورد توجه است آنها شاید بهین توجه خاص داشت آنها
 عرصه صحبت است عرصه استعلا است عرصه حفظ
 متاع ملکات است اینجا قطعاً می خواهیم چه در ناخ
 کوه کوچ را بریم رفت و اینجا کبده در زمستان بدیم به کرسی
 یزی برای آنها اقدف نکرده اند که در دستور یوز
 دست بیابند اینجا داد سخن بدهند (بالا خالو - بو
 مرضی را هم برایشان گفتند) آقا بنده در و در خانام
 آیم بیرون با آن درخت ما گویا دارم بدیم بر گهایش
 زمین و کوه گند کشند ما سر سرازه است چند بسر که از دم
 دیدم با زور میشود کتیم با ذکر بیارود دروند خوب شد
 این تشخیص داده میشود مثنی را من غیر واردم
 تشخیص مفسد جناب آقای رامید فرمودند فرمایید
 هم به صدق نظر ما باشد آقایان این فرمایشات را فرمود
 ولیکن در شان قریه جنگل در خدمت ما از نظر او اوتن
 از جری کمزوری که گشتند از اراضی این تشخیص میدهند
 من علی ریسار را تشخیص میدهند استعفا بدیم
 در خدمت شما حضور است (احتست)

ولیس - آقای مهندس و آقای فولادوند تفاسیحاتی صورت گرفته اند پیشیناً کلیات مذاکرات رسیده آقای مهندس در کلیات مذاکرات معالفتی بفرمائید.

مهندس - من بعد از بینهایت کلیات مذاکرات باین جهت معائنات گونیه مختصری عرض کنم. ما کمال احترام با ساختمان نمایانند کمال محترم دولت مبرسم که اگر اینها بماند یعنی در اطراف لایحه ای اظهار عقیده ای میکند از بنای شخص وزیر تدارک (صاحب کسب) اخاصاً اینک آن عرض میداند تیمار سپید یعنی یکی از امراضی که در شرف من است (یکس از نمایانند گمان - در کلیات مذاکرات بفرمائید) و ما مخالفت ما کلیات مذاکرات بان تا دلیل است که راجع باین ماده بقدر کافی صحبت و بحث نشده در مورد ورود ذغال تیمار سپید راجع با این ماده به نفع ذغال ایران بر ساحت جوار آب ذغال کثرت زیاد بنام فرمودند مصرف ذغال ایران در حدود سید هزار تن است اما ما بمراتب بیشتر از این و مازاد بر احتیاج می توانیم در ایران ذغال تهیه کنیم مادر جنگلهای سراسر ایران درخت کج و موج پیر و از کوفتاده و فاسد شده داریم بنابراین می توانند ذغال مورد احتیاج کشور وارد کشور کنند پس اولی بی داشته است که از خارج ذغال بکشور ایران بیاید کشور دیگر نفت دارد مازوت دارد گاز دارد ذغال سنگ دارد جنگل و همیز زیاد داریم مسلماً بقدر کافی به می توانستند در این کشور ذغال تهیه کنند بیاید ذغال از خارج بیاورن یا بفرمایند یا بخرند و یا بنام تیمار سپید فرمودند لازم بود ذغال از خارج بیاورن یا بنام تیمار سپید بنام نمایانند ملت ایران بنام نمایانند مجلس شورای ملی میگویم ذغال لازم بود از خارج بیاورن یا بنام تیمار سپید ذغال ایران بیاید حیاتیات ملت ایران است و بنده متخلف (احسنت).

ولیس - نسبت به کلیات مذاکرات رأی میگیریم خانها و آقایانی که موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (آنگاه قیام نمودند) (صوب شد. ماده اول مطرح است. فرات قرائت شد)

ماده ۱۱ - سازمان جنگلبانی مجاز است تا مدت پنج سال از تاریخ ۸/۶/۵۱ (انقضای مهلت مقرر در ماده بیست و چهار قانون جنگلهای مرابع کشور مورخ ۱۳۳۸) بدون رعایت مقررات بنده تک تیرم یا بد ماه چهار قانون مزبور

ولیس - نسبت به ماده سوم نظری نیست (اظهاری نشد) رأی میگیریم به ماده سوم خانها و آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) صوب شد. کلیات آخر لایحه مطرح است. آقای پروین

در مناطق شمالی اردوستان افتاده و مقوله موجود در جنگلهای همدین اردوستان سربا که کج و موج و مبتلا به آفات باران است هستند و در سایر مناطق کشور منحصراً از درختان افتاده به کشتهای تهیه ذغال خوب و همیز تحت نظر وزارتس و وزیر فوق ذوق در حدود احتیاجات کشور اجازه تهیه ذغال و همیز به بعد. در صورتیکه تعداد شرکت های جزوبکلی برای تهیه ذغال همیز هم میزان نیازمندی کشور نباشد سازمان جنگلهای مجاز است مازاد را سماً و بنحویکه مقتضی باشد اقدام به تهیه ذغال کند.

تیسره - سازمان جنگلبانی میتواند تفاسیحاتی را که پیش از تاریخ ۸/۶/۵۱ درباره تهیه ذغال به پراختصاص عرض شود منعقد نماید. قانون جنگلهای مرابع کشور مورخ ۱۳۳۸ تسلیم میشود ولی تا تاریخ بیست منتهی به صد روز بعد از آنکه رسیدن طریقات این قانون بدون دریافت مجدد عوارض مقرر در بنده اول ماده ۱۰ قانون جنگلهای مورد رسیدگی قراردادها وارد سازمان نماید.

نسبت به ماده اول نظری نیست (اظهاری نشد) بسانه اول رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) صوب شد. ماده دوم مطرح است. فرات قرائت شد (بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۲ - دولت متکلف است مساعی خود را در راه اجرای بند یک تبصره یک ماده قانون جنگلهای همدین نامی مواد نفتی و ذغال سنگ و گاز در نام کشور نامدی که بتواند نیازمندی موسمی را بر طرف کرده از مصرف ذغال خوب و همیز بکاهد ببرد.

ولیس - نسبت به ماده دوم نظری نیست (اظهاری نشد) ماده دوم رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) صوب شد. ماده سوم مطرح است.

ماده ۳ - وزارت کشاورزی مأمور اجرای این قانون است. (بشرح زیر قرائت شد)

ولیس - نسبت به ماده سوم نظری نیست (اظهاری نشد) رأی میگیریم به ماده سوم خانها و آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) صوب شد. کلیات آخر لایحه مطرح است. آقای پروین

فصله الهی پروین - راجع به میخواستن عرض کنم که بنامه مذاکرات ایستان اگر مخالف آن عمل بشود البته در سببهای به ذغال حواصه ماند.

ولیس - به بلا بعد رأی میگیریم خانها آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) صوب شد. برای صوب به مجلس بنا فرستاده میشود.

۶ - شوردهود و تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد راجع به معالفت قندوشکر و چای سازمان تعاون و مصرف گذر از کمیسیون انشعاری از حق انحصار و عوارض شهرداری و ارسال به مجلس بنا

ولیس - شوردهود گزارش راجع به معالفت حق انحصار و عوارض شهرداری قند و شکر و چای سازمان تعاون و مصرف نیروهای انشعاری مطرح است. فرات می شود. (بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شوردهود از کمیسیون اقتصاد و وزارت کانی به مجلس شورای ملی
کمیسیون اقتصاد و وزارت کانی در جلسه ششم ۱۹/۶/۵۱ با حضور: تیمسار سرلشکر کشیکی معاون پارلمانی وزارت جنگ لایحه شماره ۳۵۰۰ - ۱۰۴۰۰ - ۲۹/۶/۵۱ دولت راجع به معالفت حق انحصار و عوارض شهرداری قندوشکر و چای سازمان تعاون و مصرف گذر از کمیسیون انشعاری را که گزارش شورای اول ۱۳ ششانه ۵۹۹ چهار رسیده برای شوردهود مورد رسیدگی قرارداد و گزارش شورای اول تأیید کرد. اینک گزارش آن بشرح زیر به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

ماده واحده - قندوشکر و چای مورد نیاز سازمان تعاون و مصرف گذر از کمیسیون انشعاری از تاریخ ۲۵/۷/۵۰ برسد و مادامیکه تولید داخلی قند و شکر و چای تأمین نمیشود داخلی کشور را برای تهیه هر سال به میزان یکمتر احتیاجات سازمان مزبور تصویب میشود. هیئت دولت متخلف است از پرداخت حق انحصار و عوارض شهرداری معاف است.

ماده فوق ک طبق ماده واحده مصوب ۲۰ آذرماه ۱۳۴۲ تقدیم شده تصویب میشود.

مخبر کمیسیون اقتصاد و وزارت کانی - دکتر محمد صوفی گزارش شوردهود از کمیسیون کشور به مجلس شورای ملی
کمیسیون کشور در مورخه ۱۹/۶/۵۱ با حضور

نمایانند دولت لایحه مربوط به معالفت حق انحصار و عوارض شهرداری قند و شکر و چای سازمان تعاون مصرف گذر از کمیسیون انشعاری از حق انحصار و عوارض شهرداری را که گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میگرداند.

مخبر کمیسیون کشور - حسام الدین رضوی گزارش شوردهود از کمیسیون نظام به مجلس شورای ملی
کمیسیون نظام در جلسه دوشنبه ۳۱/۶/۵۱ با حضور تیمسار سرلشکر کشیکی معاون پارلمانی وزارت جنگ لایحه دولت راجع به معالفت حق انحصار و عوارض شهرداری قندوشکر و چای سازمان تعاون و مصرف گذر از کمیسیون اقتصاد را تأیید کرد. اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون نظام - سرتیپ حکیمیان گزارش شوردهود از کمیسیون قوانین دارائی به مجلس شورای ملی

کمیسیون قوانین دارائی در جلسه دوشنبه ۳۱/۶/۵۱ با حضور نمایانند دولت لایحه مربوط به معالفت حق انحصار و عوارض شهرداری قندوشکر و چای سازمان تعاون و مصرف گذر از کمیسیون انشعاری را برای شوردهود مورد رسیدگی قرارداد و گزارش کمیسیون اقتصاد را تأیید کرد. اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میگرداند.

مخبر کمیسیون قوانین دارائی - بهار
ولیس - ماده واحده معالفت آست نظری نیست (اظهاری نشد) بلا بعد واحده و کلیات آخر رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) صوب شد برای اظهار ملاحظاتی به مجلس بنا فرستاده می شود.

۷ - شوردهود و تصویب گزارش کمیسیون فرهنگ راجع به مصرف قیمت زمین و آبداری فرهنگ نشت به شهرداری رشت و ارسال به مجلس بنا
ولیس - شوردهود گزارش مربوط به آبداری رشتی ساختمان فرهنگ رشت به شهرداری مطرح است فرات می شود.

(بشرح زیر قرائت شد)

گزارش شورده از کمیسیون فرهنگ به مجلس شورای ملی
کمیسیون فرهنگ در جلسه ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۳۴۳
با حضور آقای زمانی معاون پارلمانی لایحه شماره
۱۰۲۵۲۷-۴۲/۱۰۵/۱۰۵ دولت دراج بودا گذاری ساختمان فرهنگ
رشت بشهر داری را که بشماره ۶۴۴ چاپ شد برای شورده
مطرح و گزارش شور اول را عیناً تأیید نمود. اینک گزارش
آرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌گردد.

ماده واحده - بوزارت فرهنگ اجازه داده میشود
که مبلغ ۱۶۶۸۸۱۶ ریال برای زمین ساختمان سابق اداره
فرهنگ شهرستان رشت را که بر اثر اجرائی قانون توسعه
معابر در تصرف شهرداری رشت درآمده پس از کسر مبلغ
۳۸۰۳۸ ریال بپای مصالح حاصله از تخریب که بوزارت
فرهنگ تحویل شده بقیه را در دسته قسطی سالانه از
شهرداری دریافت و پرداختار کمیسیون نظار بر هر فرهنگ
از درآمد شهرداری رشت قرار دهد تا کمیسیون مزبور
بمصرف ایجاد ساختمان و دستار در شهرستان رشت برساند.
ماده واحده قوی که لایحه آن طبق ماده واحده مصوب
۲۰ آذرماه ۱۳۴۲ تصویب شده تصویب میشود.

مخبر کمیسیون فرهنگ و اکثر فرود فرخ و یارسانی
گزارش شورده از کمیسیون کشور بمجلس شورای ملی
کمیسیون کشور در جلسه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۳۴۳
با حضور آقای سراج حجازی معاون پارلمانی لایحه شماره
۱۰۲۵۲۷-۴۲/۱۰۵/۱۰۵ دولت دراج به و ا گذاری ساختمان
فرهنگ رشت بشهر داری را برای شورده مطرح مصوبه
کمیسیون فرهنگ را عیناً تأیید نمود. اینک گزارش آرا
بمجلس شورای ملی تقدیم می‌گردد.

مخبر کمیسیون کشور - حسام‌الدین رضوی
گزارش شورده از کمیسیون دارائی بمجلس شورای ملی
کمیسیون دارائی در جلسه ۷ اردیبهشت ماه ۱۳۴۳
با حضور آقای زمانی معاون پارلمانی لایحه شماره
۱۰۲۵۲۷-۴۲/۱۰۵/۱۰۵ دولت راجع بودا گذاری ساختمان
فرهنگ رشت بشهر داری را برای شورده مطرح مصوبه
کمیسیون فرهنگ را عیناً تأیید نمود. اینک گزارش آرا
بمجلس شورای ملی تقدیم می‌گردد.

مخبر کمیسیون کشور - حسام‌الدین رضوی
گزارش شورده از کمیسیون دارائی بمجلس شورای ملی
کمیسیون دارائی در جلسه ۷ اردیبهشت ماه ۱۳۴۳
با حضور آقای زمانی معاون پارلمانی لایحه شماره
۱۰۲۵۲۷-۴۲/۱۰۵/۱۰۵ دولت راجع بودا گذاری ساختمان
فرهنگ رشت بشهر داری را برای شورده مطرح مصوبه
کمیسیون فرهنگ را عیناً تأیید نمود. اینک گزارش آرا
بمجلس شورای ملی تقدیم می‌گردد.

مخبر کمیسیون دارائی - تهرانی
گزارش شورده از کمیسیون فرهنگ بمجلس شورای ملی
کمیسیون فرهنگ در جلسه ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۳۴۳
با حضور آقای زمانی معاون پارلمانی لایحه شماره
۱۰۲۵۲۷-۴۲/۱۰۵/۱۰۵ دولت راجع بودا گذاری ساختمان
فرهنگ رشت بشهر داری را برای شورده مطرح مصوبه
کمیسیون فرهنگ را عیناً تأیید نمود. اینک گزارش آرا
بمجلس شورای ملی تقدیم می‌گردد.

مخبر کمیسیون دارائی - تهرانی
گزارش شورده از کمیسیون فرهنگ بمجلس شورای ملی
کمیسیون فرهنگ در جلسه ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۳۴۳
با حضور آقای زمانی معاون پارلمانی لایحه شماره
۱۰۲۵۲۷-۴۲/۱۰۵/۱۰۵ دولت راجع بودا گذاری ساختمان
فرهنگ رشت بشهر داری را برای شورده مطرح مصوبه
کمیسیون فرهنگ را عیناً تأیید نمود. اینک گزارش آرا
بمجلس شورای ملی تقدیم می‌گردد.

موافقت خواهش میکند قیام بفرمانند (اکثر برخاستند)
تصویب شد. بولت ابلاغ میشود.

۹- فرات دستور تعیین موقع جلسه بعد - ختم جلسه
رئیس - چون برق بمجلس شورای ملی قطع شده فکراً
اتفاق رخ داده که شواستاندان برق را وصل کنند
با اجازه خانمها و آقایان دستور جلسه آینده قرائت میشود
(بشرح زیر قرائت شد)

۱- گزارش شور اول از کمیسیون دادگستری راجع
باصلاح قانون دعای اشخاص علیه دولت مصوب مرداد
۱۳۳۶ شماره چاپ ۸۱۲.

۲- گزارش شور اول از کمیسیون های نظام، امور استخدام
راجع بفرایع التعمیلان آموزشگاه تکمیلین نیروی هوایی
شاهنشاه شماره چاپ ۸۱۸/۷۵۷.

۳- گزارش شور اول از کمیسیون های اقتصاد دارائی -
دارائی راجع بمقاومت حقوق و عوارض
کمرسکی یکصدتکه وسیله نقلیه و اثاث و لوازم
منفذ شورت مشاور شهر سازی آلمان فدرال شماره
چاپ ۸۱۹.

۴ - گزارش شور اول از کمیسیون های دارائی -
دادگستری راجع بپایزه خرید اتومبیل حجب برای
دادگاهها داسرا هالازجوه حاصل از فروش اتومبیلهای
فرونده شماره چاپ ۸۲۰.

۵ - گزارش شورده از کمیسیون دارائی راجع باداره
کل فعلی شماره چاپ ۸۱۷.

۶- گزارش از کمیسیون های استخدام، بهداری راجع
باصلاح نمره ماده ۱ قانون استخدام پرستار و ماماگزینند
شماره چاپ ۸۲۲.

۷- گزارش از کمیسیون نظام راجع بمقاومت مشمولین
نظام و طبقه مازاد بر احتیاج ارتش شماره چاپ ۸۲۵.
۸ - گزارش از کمیسیون اقتصاد راجع بانام خان
کاز استیشنل واقع در غورنگ ننگ بندو شایور شماره
چاپ ۸۲۶.

۹- گزارش از کمیسیون های اقتصاد دارائی، بهداری
راجع بمقاومت پنج صندوق میرزا سندی لوازم مخصوص
آزمایشگاهی یکتکه باسنور از حقوق و عوارض کمرسکی
شماره چاپ ۸۲۷.

۱۰- گزارش از کمیسیون اقتصاد راجع باضافه شدن

یک تکه زمین ۶۶۶ باقانون صرفه کمرسکی شماره چاپ ۸۲۸
۱۱ - گزارش از کمیسیون کشاورزی - دارائی
راجع پیشبودگی خسارت دیر کرد بدهی شوائی دارعین
میان دو آب بابت اداره جاری املاک و تقیض اصل بدهی
شماره چاپ ۸۲۹.

۱۲ - گزارش از کمیسیون های کشاورزی - دارائی
راجع باجانه خرید لوازم مورد نیاز ۴۰ نفر خلیان و
مکانیستهای هواپیما های سپایش اتحاد جماهیر شوروی
انزایم بایران برای مبارزه با مملع شماره چاپ ۸۳۰.

۱۳- گزارش از کمیسیون های کشاورزی - دارائی
راجع بودا گذاری حقوق خاصه در بازار قیاسکند. میان دو آب
بشهر خورشید سرخ ایران شماره چاپ ۸۳۱.

رئیس جلسه! ختم میکنم. جلسه آینده روز
یکشنبه ساعت ۹/۵ صبح خواهد بود.

(مجلس بدون وقفه بعد از ظهر ختم شد)
رئیس مجلس شورای ملی - منشی عبداللله ربانی